Об организации мероприятий по подготовке и

проведению всероссийской переписи
населения 2020 года на территории МР
Гумбетовский район

В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ О
Всероссийской переписи населения, во исполнение Указа Главы Республики Дагестан от
21 июня 2019 года № 56 и в соответствии с Распоряжением Правительства Российской
Федерации от 4 ноября 2017 г. №2444-р О Всероссийской переписи населения 2020

года, в целях подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории МР Гумбетовский район администрация МР Гумбетовский район

постановляет:

1.Принять участие в подготовке и проведении Всероссийской переписи населения на

территории района с 1 по 31 октября 2020 г. Определить, что моментом, на который
осуществляется сбор сведений о населении и его учет, является 0 часов 1 октября 2020 г.

2.Для осуществления координации и обеспечения согласованных действий районных

органов исполнительной власти и сельских поселений, оперативного решения вопросов
подготовки и проведения переписи населения образовать районную комиссию  по
содействию, проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории
района согласно приложение №1

3.Утвердить  Положение о Комиссии по содействию, проведению Всероссийской

переписи населения 2020 года в районе согласно приложение №2
4.Рекомендовать  администрациям сельских  поселений образовать  комиссии

муниципальных образований по содействию, проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на своей территории.

5.Главному специалисту - эксперту Дагестанстата в с.Мехельта Лабазанову М.А.:
1)обеспечить методологическое и организационное сопровождение Всероссийской

переписи населения 2020 года на территории МР Гумбетовский район;
2)определить затраты на предоставление транспортных средств, помещений,

оборудованных средствами связи, охраны для работы лиц, осуществляющих сбор

сведений о населении МР Гумбетовский район, для хранения переписных листов и
иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МР
Гумбетовский район;

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2019Р

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ГУМБЕТОВСКИЙ РАЙОН
368 930, Республика Дагестан, Гумбетовский район, сел.

Мехельта,ул.Центральная, 1 тел: (8272) 26230 Етал.1. т.о.дитЬе^@таИ.ги

ГлаваХ.С. Магомедов

3)  еженедельно информировать администрацию МР Гумбетовский район  и
Дагестанстат о ходе подготовки и проведения переписи населения в районе.

6.Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел России по Гумбетовскому
району (Мажидов Ш.Г.) обеспечить  безопасность работы лиц, осуществляющих

подготовку проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории МР
Гумбетовский  район,  охрану  помещений,  переписных  участков,  сохранность

переписной документации, безопасность передвижения переписных грузов при их

транспортировке.
7.РМБУ РИО-Гумбет (Изудинов Г.) оказывать содействие органу государственной

статистики по освещению в средствах массовой информации целей и задач Всероссийской
переписи населения 2020 года.

8.Рекомендовать главам сельских поселений МР Гумбетовский район:
1)организовать проведение инвентаризации адресного хозяйства (на наличие и состояние

указателей  названий  улиц,  номеров домов и номеров квартир) на территории
муниципального образования;
2)доложить о результатах инвентаризации адресного хозяйства до 1 сентября 2019 года;
3)обеспечить наличие указателей названий улиц, номеров домов и номеров квартир.
4)организовать работу по предоставлению данных о количестве жилых помещений и

иных помещений, находящихся в муниципальной собственности, и численности лиц,

проживающих и зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или
пребывания, а также лиц, проживающих и зарегистрированных в указанных иных

помещениях по месту пребывания по запросу Отдела государственной статистики.
5)оказывать  содействие  в  уточнении списков  адресов  домов  муниципального
образования;
6)провести работу по подбору охраняемых помещений, оборудованных мебелью,

инвентарем, средствами связи, пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих
сбор  сведений  о  населении, хранения переписных листов и иных документов
Всероссийской переписи населения 2020 года.
7)оказать помощь специалистам Отдела государственной статистики в подборе и

подготовке лиц, которые будут осуществлять перепись населения;
9.Настоящее  постановление  подлежит опубликованию в газете  Гумбет  и

размещению на сайте администрации района
10.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Приложение №2

к постановлению администрации
МР Гумбетовский район

от2019 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года на территории МР Гумбетовский район

1.Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на
территории МР Гумбетовский район (далее - Комиссия) является координационным
органом, образованным для обеспечения согласованных действий территориальных
органов  федеральных  органов  исполнительной  власти,  и  органов  местного

самоуправления муниципальных образований Гумбетовского района (далее - органы
местного самоуправления) по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года на территории МР Гумбетовский район (далее - Всероссийской
перепись населения 2020 года).

2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской
Федерации, Федеральным законом от 25 января 2002 года №8-ФЗ О Всероссийской

переписи населения, другими федеральными, конституционными законами, указами и
распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, Конституцией Республики Дагестан, законами
Республики Дагестан, указами и распоряжениями Главы Республики Дагестан, а также
настоящим Положением.

3.Основными задачами Комиссии являются:
а) обеспечение взаимодействия территориальных органов, федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти республики Дагестан и органов

местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи
населения 2020 года;

б)  оперативное решение вопросов, связанных  с  подготовкой и проведением
Всероссийской переписи населения 2020 года.

4.Комиссия в целях реализации возложенных на нее задач осуществляет
следующие функции:

а)рассматривает  вопросы взаимодействия    территориальных   органов
федеральных органов  исполнительной  власти,  органов    исполнительной власти
Гумбетовского района и органов местного самоуправления в подготовке и проведении
Всероссийской переписи населения 2020 года;

б)осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской
переписи населения 2020 года;

в)принимает решения по вопросам:
обеспечения охраняемыми помещениями, оборудованными мебелью, средствами

связи и пригодными для обучения и работы лиц, привлекаемых к сбору сведений о

населении;
обеспечения охраняемыми помещениями для хранения переписных листов и

иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;
представления необходимых транспортных средств, средства связи для

проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
привлечения многофункциональных центров представления государственных и

муниципальных услуг с целью использования их ресурсов и помещений для проведения
Всероссийской переписи населения 2020 года, в том числе представления доступа на
Единый портал государственных услуг для участия в интернет - переписи населения;

организация проведения информационно-разъяснительной работы среди
населения Гумбетовского района;

5.Комиссия имеет право:
а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей территориальных

органов федеральных, органов исполнительной власти, органов исполнительной власти
Гумбетовского района и органов местного самоуправления о ходе подготовки и
проведения Всероссийской переписи населения 2020года;

б)запрашивать в установленном порядке   у   территориальных органов
федеральных  органов  исполнительной  власти,  органов  исполнительной  власти
Гумбетовского района и органов местного самоуправления необходимые материалы по

вопросам подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года;
в)направлять в территориальные органы федеральных органов исполнительной

власти, органы исполнительной  власти Гумбетовского района и органы местного
самоуправления рекомендации по вопросам, связанным с решением возложенных на
Комиссию задач;

г)привлекать в установленном порядке к работе Комиссии представителей

территориальных органов   федеральных органов исполнительной власти, органов
исполнительной власти Гумбетовского района,   органов местного самоуправления,
религиозных организаций и общественных объединений, а также средств массовой
информации;

д)создавать рабочие группы для рассмотрения вопросов, связанных с решением
возложенных на Комиссию задач.

6.Состав Комиссии утверждается решением Главы района.
7.Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, заместителей

председателя Комиссии, ответственного секретаря и членов Комиссии.
8.В состав Комиссии включаются представители территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти района и

органов местного самоуправления. В состав комиссии могут включаться представители
религиозных организаций, общественных объединений, а также средств массовой
информации, которые имеют право совещательного голоса.

9.Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет

порядок рассмотрения вопросов,   утверждает планы работы комиссии и повестки
заседаний  Комиссии,  проводит  заседания  Комиссии,  обеспечивает  выполнение
возложенных на Комиссию задач.

Во время отсутствия председателя Комиссии его обязанности по его поручению

исполняет один из заместителей председателя Комиссии.
10.Заседания Комиссии проводятся не реже одного раза в квартал, в III квартале

2020 года - не реже одного раза в месяц в соответствии с ежегодными планами работы.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины
членов Комиссии.

11.Решения Комиссии   принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае
равенства голосов решающим являются голос председательствующего на заседании
Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколом заседания, который подписывается
председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании
Комиссии.

По вопросам, требующим решения Главы района, Комиссия вносит в

установленном порядке соответствующие предложения.
12. Решения Комиссии, принятие в соответствии с ее компетенцией, являются

обязательными  для  органов  исполнительной  власти  района,  иных  органов,

задействованных в проведении Всероссийской переписи населения 2020 года, если иное
не установлено законодательством Российской федерации.

13. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседаний
Комиссии, формирует повестки заседаний, информирует членов Комиссии об очередном
заседании, а также ведет и оформляет протоколы заседаний.

- начальник отдела МВД России поМажидов

• руководитель отдела пенсионного фонда
по Гумбетовскому району (по соглосованию)

-помощник главы МР Гумбетовский район

-начальник отдела культуры и туризма АМР
Гумбетовский район

-начальник отдела образования, физической
культуры и спорта АМР Гумбетовский район

-начальник финансового отдела АМР
Гумбетовский район

-руководитель РИО Гумбет

- Глава МР Гумбетовский район
(председатель Комиссии)

-заместитель главы АМР Гумбетовский район
(заместитель председателя Комиссии)

-заместитель главы АМР Гумбетовский район
(заместитель председателя Комиссии)

-главный специалист — эксперт Дагестанстата в
с.Мехельта (заместитель председателя Комиссии)
(по согласованию)

-главный специалист по ГО и ЧС Гумбе-го района
(ответственный секретарь Комиссии)

Члены комиссии:
-начальник Управления Федеральной службы
безопасности РФ по Гумбетовскому району
(по согласованию)

-Управляющий делами администрации

Сулейманов
Гаджи Магомедович

Салатгереев
Исмаил Салавурханович

Изудинов
Нурмагомед Абдулхамидович

Адурахманов
Хайбула Магомедалиевич

Магомедов
Рамазан Ахмедович

Халидов
Рурахма Муртазаевич

Изудинов
Гамзат Магомедович

Джамалдинов
Далгат Магомедгазиевич

Магомедов
Хаджимурад Сайгидмагомедович

Карагишиев
Магомед Дарбищмагомедович

Маликов
Малик Ахмедович

Лабазанов
Магомед Алиевич

Гджимурадов
Мурадбег Магомедович

СОСТАВ
Комиссии по проведению Всероссийской переписи

населения 2020 года на территории МР Гумбетовский район

УТВЕРЖДЕНО:
Постановлением Главы

МР Гумбетовский район
от   июля 2019 г. №

Приложение №1

-главный архитектор АМР Гумбетовский район

-главный специалист ОХО

-Главный специалист АТК

-глава АСП сельсовет Мехельтинский

- имам Гумбетовского района

-помощник главы района по вопросам
молодежной политики и связи с религиозными

организациями

-начальник УСЗ Гумбетовского района
(по согласованию)

-директор ЦЗН Гумбетовского района
(по согласованию)

-директор ЦСОН АМР Гумбетовский район
(по согласованию)

-ген. Директор ОАО Гумбетовское ДЭП №10
(по согласованию)

-начальник отдела экономики
АМР Гумбетовский район

-председатель КСП МР Гумбетовский район
(по согласованию)

-главный бухгалтер АМР Гумбетовский район

-Начальник юридического отдела АМР
Гумбетовский район

-руководитель филиала МФЦ
по Гумбетовскому району (по согласованию)

-врио главного врача Гумбетовское ЦРБ
(по согласованию)

Халидов
Хайрудин Магомедович

Магомедов
Омар Жабраилгаджиевич

Абакаров
Магомедхабиб Абакарович

Эсенбулатов
Магомедрасул Ухумаалиевич

Абдурахманов
Муслим Хайбулаевич

Магомедов
Абакар Чалабиевич

Сурхаев
Малачи Амиралиевич

Салатгереев
Шамиль Исмаилович

Алиев
Шамиль Хадисович

Магомедов
Пахрудин Гаджиевич

Ахмеднабиев
Гаджимурад Алиевич

Гимбатов
Гаджихма Билалович

Даитбегов
Руслан Ахмеднабиевич

Абдунасиров
Магомед Ахмедович

Магомедов
Магомед

Зубаиров
Магомед Ахмедович

Гумбетовскому району (по согласованию)Шамиль Гусенович